
 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я       

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 апреля 2023 года                                                                                           № 6 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Муниципального совета 

Вейделевского района от 08 декабря 2015 года 

№4 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской 
Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 
февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил использования федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», Уставом муниципального района 
«Вейделевский район», руководствуясь Регламентом Муниципального совета 
Вейделевского района, Муниципальный совет  Вейделевского района решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района 
Белгородской области следующие изменения и дополнения в решение 
Муниципального совета Вейделевского района Белгородской области от 08 
декабря 2015 года №4 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном районе «Вейделевский район» 
Белгородской области» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 5.9 Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном районе «Вейделевский район» Белгородской области  (далее – 
Порядок), изложить в следующей редакции: 

«5.9. Правовой акт о назначении публичных слушаний и текст проекта 
соответствующего муниципального правового акта, выносимого на публичные 
слушания, подлежат размещению в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».   

Правовой акт о назначении публичных слушаний и текст проекта Устава 
муниципального района «Вейделевский район» а также проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района 
«Вейделевский район», подлежат официальному опубликованию в печатном 



2 

 

 

средстве массовой информации муниципального  района «Вейделевский район» 
«Информационный бюллетень Вейделевского района».  

1.2. Пункт 6.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«6.2. После принятия распоряжения председателя Муниципального совета 

Вейделевского района, решения Муниципального совета Вейделевского района о 
назначении публичных слушаний и не позднее чем за три дня до их проведения 
граждане и организации, расположенные на территории Вейделевского района, 
вправе представить в рабочую группу замечания и предложения по проекту 
муниципального правового акта, который вынесен на публичные слушания, и 
(или) заявить о своем намерении участвовать в публичных слушаниях: 

1) в письменной форме или в форме электронного документа; 
2) посредством официального сайта; 
3) посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  
в порядке использования, установленном Правительством Российской 
Федерации; 

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц). 

Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на 
публичные слушания проекту муниципального правового акта  
с использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
обеспечивается гражданам Российской Федерации, имеющим подтвержденную 
учетную запись в федеральной государственной информационной системе 
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме». 

Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального района 
«Вейделевский район»,  по  проекту  муниципального  правового  акта  о  
внесении  изменений и  дополнений  в  Устав Устава муниципального района 
«Вейделевский район» определен Положением о порядке учета предложений по 
проекту Устава муниципального района «Вейделевский район», проектам 
решений о внесении изменений и (или) дополнений  в  Устава муниципального 
района «Вейделевский район» и участия граждан в их обсуждении, 
утвержденным решением Муниципального совета Вейделевского района»;  

1.3. Пункт 8.3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«8.3. Заключение о результатах публичных слушаний с приложениями 

подлежит обязательному размещению в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» в течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава 



муниципального района «Вейделевский район», а также проекту муниципального 

правового акта о внесении изменений в Устава муниципального района 

«Вейделевский район» с приложениями подлежит обязательному опубликованию 

в печатном средстве массовой информации муниципального района 

«Вейделевский район» «Информационный бюллетень Вейделевского района» в 

течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний не является нормативным 

правовым актом и носит рекомендательный характер.»;

1.4. Абзац 9 Пункта 8.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальный правовой акт, принятый по результатам публичных 

слушаний, подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном 

Уставом Устава муниципального района «Вейделевский район»».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области «Информационный бюллетень Вейделевского района» и разместить на 

официальном сайте Вейделевского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой 

деятельности Муниципального совета Вейделевского района.

Председатель 

Муниципального совета 

Вейделевского района С.В. Шевченко


